

Stanowisko nr 1/2019/VIII
Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
Z dnia 13 sierpnia 2019 roku


Prezydium ORL WIL po zaopiniowaniu przez wielkopolskie organa odpowiedzialności zawodowej opiniuje pozytywnie ideę stworzonego Ośrodka ds. Orzekania i Opiniowania Sądowo-Lekarskiego i Orzecznictwa na poziomie NIL i deklaruje pomoc we wszelkich inicjatywach Ośrodka. Jednocześnie opiniujemy negatywnie sens powołania Ośrodka w WIL.

W Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej prowadzimy od lat szkolenia z zakresu prawa medycznego, opiniowania sądowo-lekarskiego i orzecznictwa, szkolenia są kierowane zarówno do szerokiej grupy członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej jak i wyspecjalizowanych dla członków organów odpowiedzialności zawodowej. W szkoleniach tych uczestniczą jako wykładowcy prawnicy, w tym doświadczeni prokuratorzy oraz sędziowie sądów powszechnych. W ramach organów odpowiedzialności zawodowej tradycją stało się organizowanie wspólnych szkoleń w Polsce północno-zachodniej. Wraz z Prokuraturą Okręgową w Poznaniu zorganizowaliśmy konferencje prawno-medyczne kierowane zarówno do prawników jak i lekarzy. Zorganizowaliśmy zajęcia warsztatowe stanowiące symulację rozprawy przed Okręgowym Sądem Lekarskim, nad których przebiegiem czuwali sędziowie Sądu Okręgowego w Poznaniu, a zajęcia te rejestrowaliśmy audiowizualnie, by wspólnie analizować ewentualne błędy i w ten sposób udoskonalać pracę zarówno członków Okręgowego Sądu Lekarskiego jak i oskarżycieli w postępowaniu w ramach odpowiedzialności zawodowej. Od wielu lat współpracujemy z organami sądów powszechnych i prokuratur w całym województwie korzystając z pomocy, wiedzy i doświadczenia prawników i odwrotnie służąc radą w doborze biegłych w postępowaniach przed sądami i prokuratorami.

Jak wykazaliśmy powyżej Wielkopolska Izba Lekarska realizuje już od wielu lat zadania, które jak wynika z pisma Prezesa NIL miałyby stać się istotą działania Ośrodków ds. Orzekania i Opiniowania Sądowo-Lekarskiego i Orzecznictwa w okręgowych izbach lekarskich.

Wyrażamy pełne poparcie dla istnienia Ośrodka Naczelnej Izby Lekarskiej i deklarujemy współpracę w jego działalności. W szczególności za niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organów odpowiedzialności zawodowej postrzegamy stworzenie ogólnopolskiej listy biegłych lekarzy dla potrzeb rzeczników i sądów lekarskich, o czym niejednokrotnie była mowa na spotkaniach szkoleniowych w poprzednich kadencjach. Niemożliwym byłoby stworzenie takiej listy na poziomie izb okręgowych, albowiem dobrą zasadą w prowadzonych postępowaniach jest korzystanie z pomocy biegłych spoza jurysdykcji danej izby lekarskiej. Dotychczasowe nasze doświadczenia w tym zakresie opierały się na wzajemnych relacjach i wymianach informacji pomiędzy poszczególnymi izbami, miały charakter niesformalizowany i chociaż jak dotąd okazywały się skuteczne to istniejąca od lat idea stworzenia ogólnopolskiej listy biegłych winna doczekać się realizacji i opatrujemy w tym rolę Ośrodka kierowanego przez Pana dr n. med. Ryszarda Szozdę.

Prezydium ORL WIL wnioskuje o przekazanie sprawozdania z działalności Ośrodka do wiadomości tutejszej ORL oraz ORL wszystkich OIL. Sugerujemy poszerzenie składu osobowego Ośrodka o przedstawicieli każdej OIL.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Elżbieta Marcinkowska

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Artur de Rosier